АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2025  № 02

г. Мураши

О внесении изменений в постановление администрации Мурашин-

ского муниципального округа Кировской области от 07.11.2023 № 698 «О

дополнительной мере социальной поддержки для отдельных категорий

граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива (дров,

разделанных в виде поленьев)»

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области

от 24.12.2024 № 610-П «О внесении изменений в постановление Правительства

Кировской области от 13.02.2023 № 66-П «Об утверждении методики распре-

деления и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из област-

ного бюджета местным бюджетам на возмещение расходов по оказанию допол-

нительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан,

связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2024 год» админи-

страция Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Мурашинского муници-

пального округа Кировской области от 07.11.2023 № 698 «О дополнительной

мере социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с

обеспечением и доставкой твердого топлива (дров, разделанных в виде полень-

ев)» следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.1. пункта 1 постановления слова «10 куб. метров»

заменить словами «10 плотных куб. метров».

1.2.В пункте 2 постановления, в заголовке прилагаемого порядка

предоставления дополнительной меры социальной поддержки для отдельных

категорий граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива

в 2024 году,  слова «в 2024 году» заменить словами «в 2025 году».

1.3. Внести в порядок предоставления дополнительной меры социаль-

ной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением

и доставкой твердого топлива, в 2025 году, утвержденный вышеуказанным

постановлением, следующие изменения:

1.3.1. В пункте 1 слова «10 куб. метров» заменить словами «10 плот-

ных куб. метров».

1.3.2. В пункте 2 слова «в 2024 году» заменить словами «в 2025 году».

1.3.3. Абзац 7 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Дополнительная мера социальной поддержки участникам специаль-

ной военной операции и членам их семей, опекунам (попечителям), воспиты-

вавшим участника специальной военной операции до достижении им совер-

шеннолетия, подавшим заявление о предоставлении меры социальной под-

держки в 2024 году и получившим ее в 2025 году на отопительный период

2024/2025 года, предоставляется в 2025 году на отопительный период

2025/2026 года по заявлениям о предоставлении дополнительной меры соци-

альной поддержки, поданным в 2025 году».

1.3.4. В подпункте 5.1. пункта 5 слова «до конца 2024 года» заменить

словами «до конца 2025 года».

1.3.5. В пункте 8 слова «на 2024 год» заменить словами «на 2025 год».

1.4. В приложениях N 1, 2, 3, 4 к Порядку слова «в 2023 году» заме-

нить словами «в 2025 году».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 3.Опубликовать постановление на официальном сайте органов

местного самоуправления Мурашинского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации, заведующего отделом социальной политики.

Глава Мурашинского

муниципального округа          С.И. Рябинин

Канцелярия
Штамп